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PROTOKÓŁ 0012.6.6.2018 z posiedzenia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  w dniu 18 kwietnia 2018 roku  Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala 130 A. Czas posiedzenia: 14.30 - 16.40.  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                 z załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczyła Radna Elżbieta Siwiec – usprawiedliwiona.    Porządek obrad:  1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Cześć I Sprawy bieżące:   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,    Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Śląskiemu,    Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój działalność w zakresie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3,    Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (35.656,37),    Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (37.623,97).  4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2017r.  5. Sprawozdanie z Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  6. Funkcjonowanie doradztwa metodycznego w jastrzębskich placówkach  oświatowych.   7. Część II Sprawy bieżące:   Pismo z Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego dotyczące ponownej prośby o przyznanie dodatkowego 0,5 etatu nauczycielskiego na 



2 
 

prowadzenie zajęć z gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej dla dzieci od 01 września 2018r. wraz z prośbą dyrektorów jastrzębskich przedszkoli dotyczącej prowadzenia zajęć z gimnastyki korekcyjno - kompensacyjnych przez cały rok szkolny, a nie tylko    w jednym semestrze,   Pismo z Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2 dotyczące zawieszenia w okresie 01.04.2018r. do 30.06.2018r. działalności leczniczej Oddziału Pediatrycznego w związku z brakiem możliwości udzielenia świadczeń zdrowotnych,    Pismo wystosowane przez Wydział Edukacji do nauczyciela dotyczące trudnej sytuacji zawodowej,   Pismo ze Szkoły Podstawowej nr 9 dotyczące przeniesienia Szkoły Sióstr Salezjanek na ulicę Wielkopolską 20,    Pismo od Dyrektorów Publicznych Przedszkoli z Jastrzębia-Zdroju dotyczące norm zatrudnienia w przedszkolach.  8. Wolne głosy i wnioski.  9. Przyjęcie protokołu z dnia 14 lutego 2018r., 14 marca 2018r. oraz           21 marca 2018r.  10.  Zakończenie posiedzenia     Ad. 1  Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  - Anna Toborowicz. Przywitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.   Ad.2  Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Ad. 3  Cześć I Sprawy bieżące:   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
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 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  Uzasadnienie  do  w/w  projektów  uchwał  przedstawił Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Co jest powodem zmniejszenia dotacji w placówkach niepublicznych?   Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta  Mniejsza liczba uczniów niż pierwotnie zaplanowano. Te placówki wykazują teoretyczną liczbę uczniów, którą planują objąć edukacją w swoim zakresie, potem to jest oczywiście weryfikowane. Niestety na etapie budżetu musimy 100% wydatków zgodnie z ich wnioskiem zabezpieczyć. Praktycznie co roku schodzi z tego 500 tysięcy złotych.  Tadeusz Gorgol – Radny RM One są planowane w wyższej kwocie?  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta One są planowane zgodnie z liczbą uczniów, które oni dostają. Nie możemy sobie zaplanować, tak jak uważamy, że tyle uczniów będą mieli, tylko musimy zaplanować tyle ile deklarują.  Tadeusz Gorgol – Radny RM Ale oni też mogą planować, a dopiero okazuje się we wrześniu.   Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Przydałyby się regulacje ustawowe w tym zakresie, których nie ma. Bardzo dużo dobrej pracy z naszego punktu widzenia wykonują Izby Skarbowe, które kontrolują te wydatki i kontrole NIK, które są powiązane  i tu też następują zwroty. W tamtym roku było kilka spektakularnych kontroli w szkołach ogólnokrajowych, które praktycznie zostały zlikwidowane poprzez te kontrole, ale te pieniądze są przeznaczone w większej kwocie niż zmniejszamy, na przedszkola niepubliczne, które są w naszym mieście.       Tadeusz Gorgol – Radny RM Miasto kontroluje te ośrodki, ale czy kontrola jest pod kątem finansowym?   Monika Dudacy - Podinspektor w Wydziale Edukacji Zarówno finansowym i tak jak pan Skarbnik powiedział pod kątem ilości uczniów, to wszystko jest kontrolowane.  Tadeusz Gorgol – Radny RM Czy kontrola prowadzona przez urząd jest kontrolą bardzo szczegółową? Czy sprawdzane jest np. ksero dowodu osobistego?  Monika Dudacy - Podinspektor w Wydziale Edukacji Tutaj pojawia się ochrona danych osobowych, więc jeżeli chodzi o ksera dowodów, to na pewno nie.     
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Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Przede wszystkim sprawdza się dowody źródłowe. Faktury, które są w siedzibie gdzie jest prowadzona edukacja, ona nie musi być na terenie naszego miasta, tylko może być np. w Łodzi, Częstochowie, Warszawie. Faktury powinny być tak opisane, żeby wynikało z nich jaka część faktury jest związana z daną częścią placówki, którą obsługują.   Iwona Rosińska – Radna RM Czy będzie jeszcze część hotelowa Hotelu ,,Omega”?  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Jako miasto nie możemy jej tam prowadzić, dlatego, że ustawa nam zabrania. Część I i II piętro, inwentaryzacja jest robiona, żeby przede wszystkim przygotować dokumentację, która będzie dopiero dokumentacją pod ewentualne zlecenie projektu, ponieważ tam niestety nie ma tej dokumentacji. III piętro może być wykorzystane, ale to dokumentacja wykaże czy ono może być pod wynajem komuś pod działalność usługową, może to być również działalność hotelowa.     Iwona Rosińska – Radna RM Na Komisji Kultury i Sportu składaliśmy wniosek o pozostawienie Hotelu ,,Omega” jako budynek hotelowy w tym samym kształcie.   Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Wniosek Komisji był tak sformułowany, że to miasto miałoby prowadzić działalność hotelarską. Miasto nie może prowadzić działalności hotelarskiej.  Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Tam był przedsiębiorca, ale po sprawdzeniu jakie nakłady są potrzebne, stwierdził, że jest to obarczone dużym ryzykiem finansowym.  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta W takim kierunku ma być prowadzone ta inwentaryzacja. Jest to możliwe, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi prowadzenia tej działalności. Przepisy przeciwpożarowe są bardzo restrykcyjne i to jest rzecz, która może być prawdopodobnie nie do przejścia.     Iwona Rosińska – Radna RM Jaka inwestycja jest planowana na ulicy Komuny Paryskiej?  Tadeusz Gorgol – Radny RM To jest sprawa obiektu kulturalno – sportowego. Podczas sesji budżetowej tamte pieniądze zostały zdjęte. Dziwię się, ponieważ Komisja Kultury i Sportu walczy     o kulturę, a tam zdejmuje.          
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 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Śląskiemu.   Uzasadnienie  do  w/w  projektu  uchwały  przedstawiła Grażyna Staszków – Inspektor w Wydziale Polityki Społecznej i Mieszkaniowej.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój działalność w zakresie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.   Uzasadnienie  do  w/w  projektu  uchwały  przedstawił Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (35.656,37).   Uzasadnienie  do  w/w  projektu  uchwały  przedstawiła Beata Olszok – Dyrektor MZN.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   
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 Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (37.623,97).  Uzasadnienie  do  w/w  projektu  uchwały  przedstawiła Beata Olszok – Dyrektor MZN.  Bernadeta Magiera – Radna RM Pani Dyrektor tylko czy nie uczymy tych ludzi, że jakiś czas płacą, potem przyjdzie starość, śmierć i wówczas zapłaci miasto?  Beata Olszok – Dyrektor MZN Mamy wykazy co robimy, cały czas ich wzywamy, chcemy rozłożyć, proponujemy oddłużenie, proponujemy pracę.   Bernadeta Magiera – Radna RM Gdybyśmy kilka lat temu wybudowali budynki socjalne o niskim standardzie, to wydaje mi się, że to byłby taki bicz na tych, którzy nie płacą. Rozumiem, że znajdą się rodziny, które nie mają z czego zapłacić.  Beata Olszok – Dyrektor MZN Nie będą płacić na tych socjalach, to samo robią.   Bernadeta Magiera – Radna RM Byliśmy w Czerwionce, pytaliśmy jak to jest rozwiązane. Pan, który nas oprowadzał powiedział, że jeżeli ktoś sprzeda węgiel, to marznie. Jeżeli ktoś nie zapłaci za prąd, to wówczas nie ma telewizji i wtedy szybko płacą. Widzieliśmy te mieszkania, naprawdę małe, ale wszyscy się ich boją, bo są poza miastem.      Tadeusz Gorgol – Radny RM Mnie również nie podobałoby się, że jestem  np. wnuczkiem i muszę za dziadka coś płacić.  Beata Olszok – Dyrektor MZN Dlatego zmieniono przepisy, bo kiedyś w tych przepisach dotyczących spadku było trochę inaczej, a od dwóch lat są te przepisy zmienione.  Bernadeta Magiera – Radna RM Dobry jest przepis w którym dajemy mieszkanie socjalne i przez pół roku musi regularnie płacić. Teraz już ci którzy dostali to płacą.      Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Ale ilość osób korzystających z pomocy spada. Tak samo widzimy, że                w dożywianiu dzieci w szkołach również.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Program 500 Plus to spowodował.  Beata Olszok – Dyrektor MZN Państwo wprowadzili możliwość oddłużenia w listopadzie 2017. Do tej pory, pani Prezydent na pewno będzie czytać w Sprawozdaniu, nie wiem czy tam 6 osób, nie przystąpiło, tylko się zainteresowało i złożyło wniosek. Te warunki, które tam 
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są, że 40% trzeba zapłacić, na 6 miesięcy można jeszcze rozłożyć, ale to płacenie przez 1,5 roku na bieżąco i to jest bariera nie do przejścia.       Bernadeta Magiera – Radna RM Tutaj pani Przewodnicząca wspomniała o 500 Plus, ale w moim gronie wśród moich znajomych sporo pań zrezygnowało z pracy.    Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Jest planowana zmiana w systemie emerytalnym i matki, które będą miały 4 dzieci, będą miały minimalną emeryturę.  Bernadeta Magiera – Radna RM Najniższą, ale będą miały.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Będą w domu wychowywać dzieci. Są plusy i minusy. Trudno tu dyskutować.    Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Ad. 4  Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2017 r.  Pani Teresa Bac – Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2017r.   Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 1 do protokołu.   Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej - Teresa Bac odczytała potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej:    Funkcjonowanie/uruchomienie Domu dla samotnych kobiet, kobiet z dziećmi,   Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy,   Uruchomienie całodobowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej,   Utworzenie nowych rodzin zastępczych zawodowych,   Zwiększenie środków finansowych na szkolenia rodzin zastępczych,    Zwiększenie liczby etatów pracowników w Ośrodku w szczególności: - Koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, - Pracowników merytorycznych do realizacji zadań Ośrodka.  Bernadeta Magiera - Radna RM     A o ile etatów?  Teresa Bac – Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Nie piszemy o ile.    
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Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Mam nadzieję, że nasza Komisja uwzględni to w planowanym budżecie na rok 2019. Dziękuję bardzo.  Bernadeta Magiera - Radna RM Chciałam uprzedzić Komisję, że Rada Seniorów chce, aby powstał dzienny Dom Pomocy Społecznej, to jest taki priorytet, ponieważ jest taka potrzeba, przybywa ludzi starszych i oprócz Klubu, który powstał nie mają się gdzie spotkać. Poszedł już wniosek do pani Prezydent, przyjdzie również do Komisji, wiem, że panie      z Rady Seniorów zbierają podpisy wszędzie gdzie się da, w całym mieście.         W związku z tym, że mamy rok wyborczy mamy nadzieję, że to się spełni, że przynajmniej będzie to w budżecie uwzględnione, przynajmniej, żeby znaleźć budynek, mamy sporo pustostanów.  Teresa Bac – Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej W poprzednich sprawozdaniach pisaliśmy jeszcze o innych potrzebach, które zostały już zrealizowane.     Bernadeta Magiera - Radna RM Tak i trzeba wnioskować, po to jesteśmy.         Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ile wynosi kwota na jednego ucznia w związku z dożywianiem w szkole?  Teresa Bac – Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej To jest kwota 6 albo 8 złotych. To szkoły organizują sobie to wyżywienie             i  podpisują umowy z podmiotami, które dostarczają żywność. Nie finansujemy obiadów w szkole, finansujemy obiady w przedszkolach i w szkołach poza Jastrzębiem. Wskazujemy dzieci, które mają być dożywiane, ale jest jeszcze grupa dzieci, które bez rozeznania sytuacji finansowej, materialnej, rodzinnej, bez przeprowadzenia wywiadu, mają możliwość korzystania z tych posiłków, ale to wtedy szkoły wskazują nam takie osoby.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Jeżeli chodzi o Dom Pomocy Społecznej o opłatność za pobyt mieszkańca jest taka sama dla każdego, czy jest zróżnicowana?  Klaudia Nietrzebka - Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Zależy od średniego miesięcznego kosztu utrzymania. Sporo jest naszych mieszkańców o których mówiła pani Dyrektor, 70 osób jest spoza Jastrzębia       w Domu Pomocy Społecznej. Kierujemy do Domu Pomocy Społecznej określone osoby, które wskazuje nam lekarz z uwagi na stan zdrowia danej osoby. Jeżeli ktoś wymaga Domu Pomocy Społecznej dla osób zaburzonych psychicznie to musimy mu taki Dom Pomocy Społecznej znaleźć. Najczęściej do takich wyjeżdżają nasi mieszkańcy, bo nasz jest wyprofilowany dla osób w podeszłym wieku, więc możemy tu umieścić tylko osoby starsze.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Prace Społecznie Użyteczne, sprawdzają się, ponieważ dużo osób pracuje           w rożnych podmiotach. Osoby uczą się bardzo wiele, ponieważ samo wyjście       z domu powoduje, że ta osoba musi się odpowiednio ubrać, musi zdążyć na 
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autobus, więc uczy to punktualności, obowiązkowości, więc to wszystko jest kształtowane dzięki tym pracom. Na dzień dzisiejszy ile godzin ta osoba pracuje   i jaka jest odpłatność?  Teresa Bac – Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 10 godzin tygodniowo, 40 godzin w miesiącu i za 1 godzinę otrzymuję wynagrodzenie w wysokości 8,10 złotych netto i to jest wynagrodzenie, które dostaje ta osoba, to nie jest obciążone podatkiem, ponieważ oni nie są zatrudnienie na umowę o pracę, to jest zupełnie inna forma świadczenia pracy. Natomiast w tym roku mamy dużo mniejszą liczbę tych osób. Stopa bezrobocia   w Jastrzębiu jest niska i osoby zarejestrowane w Urzędzie Pracy są w dużo niższej liczbie, ale również szereg działań podejmuje PUP w ramach aktywizacji tych osób. W związku z tym tych osób w tym roku mamy mniej, ale te które są, one są na bieżąco kierowane do pracy, bo istnieją wymiany, osoby rezygnują, dostają staże, czy idą na dłuższe zwolnienia, chorobowe, więc ta wymiana jest    w ciągu roku cały czas prowadzona.    Ad. 5  Sprawozdanie z Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  Pani Klaudia Nietrzebka – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła sprawozdanie z Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 2 do protokołu.   Pani Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej - Klaudia Nietrzebka odczytała potrzeby Ośrodkach Pomocy Społecznej związane z realizacją zadań w 2018 roku:   Podnoszenie kwalifikacji pracowników socjalnych oraz asystentów rodzin zajmujących się pracą z rodziną,  Wsparcie rodzin mających trudności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, poprzez utworzenie grup wsparcia, w ramach realizacji Projektu ,,O krok do przodu”.  Bernadeta Magiera – Radna RM Jeżeli mamy wnioskować o dodatkowe etaty, nie tylko o asystentów to w jakiej branży brakuje?  Klaudia Nietrzebka – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Powiedziałabym ogólnie merytorycznie przy wykonywaniu zadań. Nie dochodzi nam obowiązków, ale procedury prowadzenia niektórych zadań są dziś rozszerzone, wynikają one z orzecznictwa sądów administracyjnych. Tak naprawdę przy jednej sprawie do tej pory robiliśmy określone trzy czynności,      a teraz, żeby zrobić dokładnie to samo musimy zrobić sześć, wiec jest tego dwa razy więcej, jest to czasochłonne. Ludzie oczekują szybkiego załatwienia sprawy. Staramy się szybko robić, żeby zadowolić stronę, a łatwo też o pomyłkę,             
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o problem, więc tu przy stanowiskach administracyjnych też jest problem. Chcielibyśmy więcej koordynatorów do rodzin zastępczych, ale nie wiem czy znajdą się ludzie z odpowiednim wykształceniem i umiejętnościami, bo do pracy   z rodziną trzeba mieć trochę inne wyczucie, a też nie ukrywamy, że stawki           w pomocy społecznej nie są na tyle oszałamiające, żeby to był łakomy kąsek dla kogoś kto chce przyjść do pracy, a tu warunki ustawowe są jasne - wyższe wyksztalcenie o określonym kierunku, doświadczenie w pracy z rodziną.         Bernadeta Magiera – Radna RM Chciałaby sprecyzować o ile etatów mamy wnioskować? Czy o 1 etat czy            o 5 etatów czy 10?   Klaudia Nietrzebka – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Trzeba zachować granicę rozsądku. Potrzeby są duże, będziemy z każdego zadowoleni.  Bernadeta Magiera – Radna RM Dziękuję.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Dziękuję paniom Dyrektorkom za przybycie na dzisiejsze posiedzenie oraz za opracowane materiały, które zawsze są bardzo szczegółowe i kończą się wnioskami. Jest to cenne, ponieważ mamy już mniej pracy kiedy układamy wnioski do budżetu. Dziękuję za waszą pracę codzienną, żmudą, odpowiedzialną. Dziękuję również pani Dyrektor Teresie Jachimowskiej, pani Teresie Bac oraz nowo powołanej pani Dyrektor Klaudii Nietrzebce, wszystkim pracownikom socjalnym, asystentom, całemu Zespołowi Interdyscyplinarnemu. Proszę             o  dalszą współpracę i pomoc tym ludziom wykluczonym społecznie.         Klaudia Nietrzebka – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Dziękujemy, przekażemy pracownikom i zobowiązujemy się do dalszej współpracy.    Ad. 6  Funkcjonowanie doradztwa  metodycznego w jastrzębskich  placówkach  oświatowych.   Doradcy  metodyczni  przedstawili prezentacją na temat działalności doradztwa metodycznego w jastrzębskich placówkach oświatowych.  Prezentacja stanowi Załącznik nr 3 do protokołu.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Dziękuję Wam za ogromne działania na rzecz edukacji w naszym mieście, na rzecz nauczycieli i uczniów, bo dzięki waszej pracy, dzieleniu się swoją wiedzą      i doświadczeniem nauczyciel bardzo dużo korzysta tu na miejscu, nie musi jechać do Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego do Katowic czy do Rybnika. Podejmujecie wiele działań, oprócz konsultacji indywidualnych, również macie konsultacje zbiorowe, konferencje metodyczne, lekcje pokazowe, warsztaty          
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i włączacie się w nowe inicjatywy, tak jak w nowe projekty, które są realizowane w naszym mieście chociażby ,,Rozkodujmy matematykę w naszym mieście", gdzie uczestniczy bardzo dużo doradców. Dziękuję bardzo za ciekawą, wyczerpującą prezentację. Panie Prezydencie trzeba wszystko robić, żeby doradcy dalej pracowali na tych stanowiskach – nie wiem w jakiej formie może na umowę zlecenie.  Iwona Rosińska – Radna RM Wnioskujemy za tym.         Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Złożymy wniosek?  Iwona Rosińska – Radna RM Oczywiście.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Dzisiaj złożymy wniosek, żeby było kontynuowane doradztwo metodyczne          w naszym mieście, bo wykonujecie kawał dobrej pracy, więc dlaczego wszystko ma się teraz skończyć, wówczas będą cierpieć nauczyciele i przede wszystkim uczniowie, bo każda nowinka przywieziona z konferencji ogólnopolskich przekazywana jest nauczycielom, a nauczyciel wdraża w swojej pracy dydaktyczno – wychowawczej.  4 lata temu była ocena doradców metodycznych   i były różne pytania. Ankieta była skierowana dla nauczycieli uczących                w szkołach. Nauczyciele mielił ocenić pracę doradców. Chcę wam powiedzieć, że wypadliście bardzo dobrze. Wypowiadali się nie tylko nauczyciele dyplomowani, ale stażyści kontraktowi i mianowani. I taki np. pytaniem było – Czy zdaniem Państwa w obecnym systemie kształcenia jest przydatne doradztwo metodyczne? Prawie 100% osób, które wzięły udział w tych ankietach odpowiedziało, że tak. Uważam, że dalej musimy podążać tym tropem, żeby jednak kontynuować waszą pracę. Będziemy również jeszcze rozmawiać z panią Prezydent, pan Wiceprezydent też przekaże prośbę. Chcielibyśmy, żebyście naprawdę dalej pracowali, bo naprawdę wszystko będzie marne jak każdy będzie indywidulanie doskonalił się, jedni będą się doskonalić, inni nie będą. Następnym problemem jest to jak chcą się zalogować do ORE na jakieś szkolenie, to pierwsze pytanie – Czy pani jest nauczycielem czy doradcą? Jeśli nauczycielem to nie ma miejsca, jeśli jest doradcą, to może korzystać z doskonalenia, więc tutaj będzie zamknięta droga.   Tadeusz Gorgol – Radny RM Nie wyobrażam sobie funkcjonowania oświaty w Jastrzębiu bez metodyka. Każdy z nas na jakimś etapie rozpoczyna tą pracę nauczyciela i pamięta tą rolę metodyka.  Bernadeta Magiera – Radna RM Każdy nauczyciel może skorzystać z pomocy swojego metodyka, patrząc na swoją pocztę. Bardzo często metodyk przesyła wiadomość i to jest  fantastyczne.  Nie zawsze muszę wejść  na jedną czy druga stronę, tylko mój metodyk przesyła mi wiadomość, że jest taki konkurs, takie spotkanie, takie szkolenie i to jest fantastyczne i z tej strony chciałabym podziękować.             
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Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Witam szanowne panie, szanowni państwo. Prezentacja była naprawdę świetnie przygotowana. To co przede wszystkim panie realizują i wykonują to jest naprawdę bardzo ważna praca i myślę, że nikt nie będzie musiał cierpieć.            Z pewnością będę rozmawiał z panią Prezydent i Komisja również i rozwiązanie znajdzie się, także życzę wszystkiego dobrego, dalszych sukcesów i tego wspomagania tej edukacji. Mogę jedynie ubolewać, że niestety nie mogę się cofnąć, bo na takie szkolenie chciałbym chodzić, bo naprawdę myślę, że nasza młodzież ma warunki jakie nikt dotąd w naszej ojczyźnie nie miał. Myślę, że        w dobrych rękach są nasze pociechy i życzę wszystkiego dobrego i do zobaczenia za rok.       Przewodniczącą Komisji Edukacji i Polityki Społecznej wraz z panem Januszem Budą – II Zastępcą Prezydenta Miasta wręczyli doradcom metodycznym drobne upominki.   Monika Dudacy – Podinspektor w Wydziale Edukacji Jestem dumna z tych pań. Te panie współpracują ze mną dwa lata i szkoda, że to zadanie gdzieś uciekło. Przepisy się zmieniły, faktycznie panie tak pracują i to jest takie 8 pań, które naprawdę są nie tylko na papierze, tylko faktycznie to jest ogrom pracy. To nie jest tak, że jest co chwilę telefon do organu - A czy możemy to zrobić? Tylko panie to faktycznie robią same.       Bernadeta Magiera – Radna RM Znamy to z autopsji.  Monika Dudacy – Podinspektor w Wydziale Edukacji Dlatego jestem bardzo dumna z tych pań.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Usłyszałam, że umowy zlecenia.   Monika Dudacy – Podinspektor w Wydziale Edukacji Myślimy o tym, ponieważ w styczniu znika to zadanie i faktycznie zobaczymy co będzie, bo wiemy, że ma się pojawić nowe Rozporządzenie, które będzie mówić   o tym jak mają być wybrani ci doradcy na tym poziomie wojewódzkim. Tego Rozporządzenia nie ma, najprawdopodobniej pojawi się ono na przełomie lipca, sierpnia, więc do tego czasu jak panie mają powierzenie do sierpnia nie możemy zawrzeć nowych powierzeń, ponieważ one są na okres nie krótszy niż rok czasu, ale może możemy je aneksować.        Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Od września do grudnia.  Monika Dudacy – Podinspektor w Wydziale Edukacji Dokładnie, przedłużyć to powierzenie, na kolejne 4 miesiące, ale tu jest jeszcze kwestia zniżki i dodatku funkcyjnego, tu będziemy jeszcze rozmawiać. Taki pomysł nam się pojawił z panem Naczelnikiem,  może nie umowa zlecenie, ale niech to będzie aneksowanie, ale musimy zobaczyć, czy pod względem prawnym jest takie coś możliwe.    
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Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Inaczej naprawdę obniży się poziom nauczania w szkołach.  Monika Dudacy – Podinspektor w Wydziale Edukacji Tym bardziej, że środki na doradców metodycznych są do końca grudnia zabezpieczone. Poprosiłam panią księgową o sprawdzenie i mamy zabezpieczone te środki. W tym roku zabezpieczone są w kwocie 244 tysiące złotych, do tej pory jest 69 tysięcy złotych wykorzystane. Zobaczymy jak to będzie ewentualnie ze zniżkami. Karta Nauczyciela też mówi, że jeżeli ktoś ma zniżki, nie może mieć godzin ponad wymiarowych.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ale oni nie mają.  Monika Dudacy – Podinspektor w Wydziale Edukacji Jeżeli mają zniżki to tak. Jeżeli zniknęłyby zniżki, to nie wiemy jak jest               z dodatkiem funkcyjnym, ale w arkuszach i wytycznych podpisanych przez panią Prezydent mamy, że te panie mają mieć zaplanowane całe etaty, więc tu jest jeszcze kwestia jeżeli chodzi o arkusze organizacyjne. Pracujemy nad tym.   Ad. 7  Część II Sprawy bieżące:   Pismo z Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego dotyczące ponownej prośby o przyznanie dodatkowego 0,5 etatu nauczycielskiego na prowadzenie zajęć z gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej dla dzieci od 01 września 2018r. wraz z prośbą dyrektorów jastrzębskich przedszkoli dotyczącej prowadzenia zajęć z gimnastyki korekcyjno - kompensacyjnych przez cały rok szkolny, a nie tylko    w jednym semestrze.  Komisja zapoznała się z pismem.   Bernadeta Magiera – Radna RM Chodzi o to, że miasto wydaje pieniądze na programy, żeby te dzieci wyłuskać,    a potem nie mamy gimnastyki.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Złożymy dzisiaj wniosek.  Bernadeta Magiera – Radna RM To nie jest wielki koszt.   Pismo z Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2 dotyczące zawieszenia w okresie 01.04.2018r. do 30.06.2018r. działalności leczniczej Oddziału Pediatrycznego w związku z brakiem możliwości udzielenia świadczeń zdrowotnych.   Komisja zapoznała się z pismem.  
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 Pismo wystosowane przez Wydział Edukacji do nauczyciela dotyczące trudnej sytuacji zawodowej.  Komisja zapoznała się z pismem.     Pismo ze Szkoły Podstawowej nr 9 dotyczące przeniesienia Szkoły Sióstr Salezjanek na ulicę Wielkopolską 20.   Komisja zapoznała się z pismem.    Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Boją się, że nie będą mieć naboru do swojej szkoły, że Salezjanki pozabierają uczniów. Uważam, że to jest nieprawda, ponieważ rodzic w tej chwili ma prawo decydowania gdzie wysyła dziecko do szkoły. W Szkole Sióstr  Salezjanek nie tylko są dzieci z Jastrzębia, ale z ościennych gmin.     Pismo od Dyrektorów Publicznych Przedszkoli z Jastrzębia-Zdroju dotyczące norm zatrudnienia w przedszkolach.  Komisja zapoznała się z pismem.   Monika Dudacy – Podinspektor w Wydziale Edukacji Mamy taką rozbieżność, między tym co chcą dyrektorzy szkół, ponieważ oni tak naprawdę chcieliby normy, a tym co chcą dyrektorzy przedszkoli, bo oni nie chcą norm.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Proszę Państwa pozwoliłam sobie podejść do pana Naczelnika w związku z tym pismem. Jeszcze nadmienię, że w piśmie są podpisami wszyscy dyrektorzy przedszkoli. Jest stanowisko - intendent, kucharz, pomoc kuchenna, woźna oddziałowa, sprzątaczka, pomoc nauczyciela, woźny/konserwator i panie Dyrektorki, ponieważ woźna oddziałowa i pomoc nauczyciela mają po 0,75 etatu  i twierdzą, że to jest stosunkowo za mało, trzeba zapewnić bezpieczeństwo. Muszą codziennie wychodzić na plac zabaw na podwórko, na spacery i twierdzą, że mają za mało osób, które opiekują się tymi małymi dziećmi i proszą               o zwiększenie do 1 etatu.       Bernadeta Magiera – Radna RM Pracowałam w przedszkolu, znam to z własnego doświadczenia i wiem, że o tym faktycznie mówiło się dawno. Wyobraźcie sobie Państwo takie wyjście dzieci. Musi pójść salowa, która zostawia w tym momencie swoje obowiązki. To naprawdę nie jest dużo, bo chodzi tylko o uzupełnienie do pełnego etatu i to tylko w przypadku młodszej grupy. Wyobraźcie sobie Państwo leżakowanie        25 dzieci i 1 pani, dlatego będziemy wnioskować.       



15 
 

Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Będziemy wnioskować ponieważ pani Prezydent, powtarzam słowa, uważa, że nie ma takiej potrzeby, ale ja uważam, że trzeba złożyć wniosek.     Ad. 8  Wolne głosy i wnioski.  Komisja sformułowała następujące wnioski:  
 WNIOSEK NR 1  Komisja Edukacji i Polityki Społecznej wnioskuje o kontynuację powierzeń etatów dla doradców metodycznych w Jastrzębiu-Zdroju do końca roku 2018.   Wniosek został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    WNIOSEK NR 2  Komisja Edukacji i Polityki Społecznej wnioskuje o zwiększenie o 0,5 etatu                           w Międzyszkolnym Ośrodku Sportu na prowadzenie zajęć z gimnastyki korekcyjno - kompensacyjnej dla dzieci od nowego roku szkolnego.  Wniosek został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    WNIOSEK NR 3  Komisja Edukacji i Polityki Społecznej wnioskuje o zmianę Zarządzenia                                Nr Or-IV.0050.159.2018 z dnia 30 marca 2018 roku w sprawie ustalenia norm zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w publicznych przedszkolach, prowadzonych przez gminę Jastrzębie-Zdrój oraz wymiaru godzin indywidualnego przygotowania przedszkolnego w zakresie punktu 4 i 5.  Wniosek został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Bernadeta Magiera - Radna RM Szkoła Podstawowa nr 4 wnioskowała o zwiększenie etatu dla pań sprzątających? Czy coś wiadomo? Mają bardzo duże powierzchnie i jak jedna z pań idzie na zwolnienie lekarskie, to nie ma kto posprzątać.    
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Monika Dudacy – Podinspektor w Wydziale Edukacji Przygotowaliśmy projekt Zarządzenia, dokonaliśmy już wstępnych analiz - ile wynosiłaby średnia przypadająca na powierzchnię sprzątającą na 1 etat. Przygotowujemy kolejne kalkulacje kosztów i będą na pewno opiniowane razem ze związkami zawodowymi, jak oni się do tego odnoszą, potem dopiero chcemy rozmawiać z dyrektorami. Więc na razie nie podnosimy dla indywidualnych jednostek, ponieważ może zostanie to unormowane Zarządzeniem, taką mamy nadzieję, że w końcu będzie to zarządzenie. Zarządzenie, które przejrzeliśmy      w rejonie innych miast, były takie np. jeżeli jest cały etat woźnego, to on ma jakąś tam powierzchnię do sprzątania.      Bernadeta Magiera - Radna RM A kiedy będzie wiadomo jaka to jest powierzchnia?   Monika Dudacy – Podinspektor w Wydziale Edukacji Przyjęte na razie jest tak, chcemy jakby stopniowo schodzić w kolejnych latach do powierzchni. Pomysły są na 950, 900 metrów.   Bernadeta Magiera - Radna RM A obliczamy całą kubaturę?  Monika Dudacy – Podinspektor w Wydziale Edukacji Całą. Żeby ujednolicić dane, prosiliśmy o to, żeby były to dane spisywane            z księgi obiektu budowlanego, ponieważ nie ma takiej możliwości, naprawdę każdy podaje różne informacje. Po raz trzeci jest robione podejście do tej standaryzacji i te dane podawane teraz z książki obiektu budowlanego z tym co działo się w latach 2016, najbardziej się pokrywają, dlatego przyjęliśmy wytyczną, to jest napisane na papierze, bo trzeba się na czymś oprzeć.  Bernadeta Magiera - Radna RM Bardzo dziękuję.       Ad. 9  Przyjęcie protokołu z dnia 14 lutego 2018r.; 14 marca 2018r. oraz           21 marca 2018r.  Protokół z dnia 14 lutego 2018 r. został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  Protokół z dnia 14 marca 2018 r. został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  Protokół z dnia 21 marca 2018 r. został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.    
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Ad. 10  Zakończenie posiedzenia.  Przewodnicząca Komisji podziękował wszystkim za przybycie po czym zakończyła posiedzenie.      Protokołowała      Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Patrycja Dudzik               ANNA TOBOROWICZ           


